
                 
 

  
 

Hvězdárna Valašské Meziříčí,  
příspěvková organizace Zlínského kraje 

 
 
 

Tisková zpráva Hvězdárny Valašské Meziříčí č. 11/2008 ze dne 5. května 2008 
 
 

Projekt „Astronomie pro všechny“ 
 
 
Pozvánka na 3. workshop „Astronomie ve škole a netradičně“ 
 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o. a Kysucká hvezdáreň v Kysuckom Novom Mestě 
připravily pro všechny, tj. pro pedagogy (mateřská, základní a střední škola), pracovníky hvězdáren, 
muzeí, domovů dětí a dalších institucí se vzdělávacím posláním – workshop na téma „netradiční 
pojetí astronomie při školní výuce“. 
 
Co nabízíme:  

- jednoduché pokusy, experimenty, pomůcky a hry s cílem představit a přiblížit některé 
astronomické jevy a pojmy; 

- metodické listy použitelné při školní výuce; 
- zkušené lektory, kteří profesně působí na hvězdárnách a vysokých školách; 
- setkání s kolegy ze Slovenské republiky (výměna zkušeností, nové kontakty); 
- příjemné prostředí Hvězdárny Valašské Meziříčí; 
- ubytování a stravu zdarma pro přihlášené účastníky. 

  
Témata workoshopu: 

- noční obloha, Měsíc (mateřská škola); 
- Sluneční soustava, pokusy z optiky za pár kaček, netradiční metody pozorování Slunce 

(základní škola, zájmové kroužky atd.); 
- nové poznatky ve fyzice a výuka kvantové fyziky, pokusy z optiky za pár kaček 

(střední škola). 
  

Akce je realizována v rámci projektu „Astronomie pro všechny“, který je spolufinancován 
Evropskou unií. K jeho realizaci bylo využito prostředků fondu mikroprojektů, spravovaného 
regionem Bílé Karpaty.   
 
Místo konání: Hvězdárna Valašské Meziříčí 
Datum: 16. až 17. 5. 2008 (začátek workshopu v pátek ve 13 hodin, ukončení v sobotu v 15 hodin). 

   
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO 
PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 



                 
 

 
 

 
Na workshop Vás srdečnou zvou pracovníci Hvězdárny Valašské Meziříčí a Hvězdárny 

v Kysuckém Novém Městě. 
 
 
Adresy a kontakty: 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o. 
Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí  
Telefon:  +420 571 611 928 
Fax:   +420 571 611 928 
URL:   http://www.astrovm.cz 
Manažer projektu: Bc. Radek Kraus, rkraus@astrovm.cz 
 
Kysucká hvezdáreň v Kysuckom Novom Mestě  
Dolinský potok 1278, 024 01 Kysucké Nové Mesto  
Telefon:  +421 (0) 41 421 29 46  
Fax:   +421 (0) 41 421 29 46  
URL:   http://www.astrokysuce.sk   
e-mail:   kyshvezdknm@vuczilina.sk   
Manažer zahraniční části projektu: RNDr. Ján Mäsiar 
 
 
 
 

Bc. Radek Kraus 
manažer projektu, Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o. 

 
 

 
 
 
Kontaktní adresa:  
Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, 
tel./fax: 571 611 928, URL: http://www.astrovm.cz, E-mail: rkraus@astrovm.cz 

   
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO 
PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 


	Hvězdárna Valašské Meziříčí,
	příspěvková organizace Zlínského kraje
	Tisková zpráva Hvězdárny Valašské Meziříčí č. 11/2008 ze dne
	Projekt „Astronomie pro všechny“



